都柔連発第 1925 号

令和元年 7 月 4 日

加盟団体会長 殿

公益財団法人 東京都柔道連盟

会 長  鳥海又五郎
（公印省略）

全日本柔道連盟公認指導者資格「Ｂ指導員養成講習会」の実施について（ご依頼）

向暑の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本連盟の諸事業に対し、ご支援・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、このたび平成 25 年度から実施の「公認指導者資格制度」に基づき「Ｂ指導員養成講習

会」を実施致します。つきましてはお手数ではございますが、受講希望者を各加盟団体で取りま

とめの上、本連盟に申込み願います。

なお、講習会に併せて、検定試験が行われます。また、受講後に 6 課題分のレポート提出が必

要です。

記

1.日 時    令和元年 8 月 2 日（金） 8：50～16：00

1.日 時    平成 25 年 0  3 日（土） 9：00～16：00

1.日 時    平成 25 年 0  4 日（日） 9：00～18：00（柔道衣着用）

2.場 所    講道館 本館 3 階 第 1 会議室、新館 5 階 女子部道場 他

3.受講対象者  Ｃ指導員資格取得後、2 年以上継続的に指導に関わっており、全日本柔道

3.受講対象者  連盟に指導者資格登録している者

4.実施内容   別紙。時間割参照

5.課題レポート 受講後、6 課題分レポートを提出する。

6.受 講 料   6,000 円（講習会初日の受付時にお支払いください）

7.申込期日   令和元年 7 月 24 日（水）

ただし会場の都合上、申込者多数の場合期日前に申込み受付を終了する

ことがあります。

 8.そ の 他   全国大会および各地区レベルの大会（関東大会等）の監督は、Ｂ指導員

以上の指導者資格が必要です。

以 上